



MINISTER ZDROWIA

Warszawa, 2009-03-14

MZ-OZO-070-16980-1/ASZ/09

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 23.03.09.

nr. 1539 podpis. Borusewicz

[Handwritten signature: Kwieciński]
Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej
Wpłynęło dn. 24.03.09. za
nr. 1895 podpis. [Handwritten signature]

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie senatora Michała Wojtczaka przekazane przy piśmie z dnia 26 lutego 2009 r. znak: BPS/DSK-043-1405/09 dotyczące ewentualnego wsparcia finansowego z budżetu państwa dla samorządów, które dokonały już procesu przekształcenia samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w spółki prawa handlowego, uprzejmie przedstawiam następujące stanowisko.

Minister Zdrowia docenia wysiłek organizacyjny i finansowy jaki ponoszą liczne jednostki samorządu terytorialnego, które w sposób prekursorski i niezależny podjęły trud naprawy systemu ochrony zdrowia dla swoich wspólnot, przeprowadzając likwidacje samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (których forma organizacyjno-prawna jest anachroniczna i nieefektywna) i tworzenie spółek, które tworzą i prowadzą niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej. Jednocześnie przeprowadzone analizy dotyczące efektywności nowopowstałych podmiotów wskazują na trafność podjętych przez samorzady decyzji.

Z przykrością należy stwierdzić, iż nie doszło do podpisania przez Prezydenta RP trzech z pakietu ustaw (w tym ustawy przepisy wprowadzające ustawy z zakresu ochrony zdrowia, na podstawie której samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej miały być przekształcone w spółki handlowe), które między innymi pozwalały na przekazanie środków finansowych na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego.

W celu kontynuowania procesu reformy systemu ochrony zdrowia został przygotowany przez Ministerstwo Zdrowia Program wieloletni pod nazwą „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”.

Jest on skierowany do samorządów, będących podmiotami założycielskimi samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, które obecnie podejmują decyzję o zmianie formy organizacyjno - prawnej funkcjonowania samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na niepubliczny zakład opieki zdrowotnej.

Program ten będzie wprowadzony w życie uchwałą Rady Ministrów, dokumentem o ograniczonej mocy prawnej. Stworzenie odpowiednich procedur umożliwiających udzielenie wsparcia finansowego dla samorządów, które zakończyły proces reorganizacji samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w spółki, które tworzą i prowadzą niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej – wymaga przeprowadzenia szeregu zmian w przepisach rangi ustawowej. W świetle przepisów prawa powszechnie obowiązującego niemożliwe jest stworzenie takich rozwiązań, które przyznawałyby środki finansowe dla jednostek samorządu terytorialnego na pokrycie kosztów wynikających ze zmiany formy organizacyjno – prawnej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Przekazanie środków z budżetu nie może być jednorazowym działaniem polegającym na prostym oddłużeniu samorządów, musi ono stanowić część kompleksowych zmian w ochronie zdrowia.

z pozdrowieniem

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU

Marek Haber